

نگاهی به پرونده کاروان فرزندان ایران در پارالمپیک

رکورد درخشان ۲۵ مدال در پاریس

گزارش یک

پرونده هفدهمین دوره بازی‌های پارالمپیک برای کاروان ایران با ۸ مدال طلا، ۱۰ نقره و ۷ برنز بسته شد. کاروانی که در ۱۰ رشته، با ۶۵ ورزشکار راهی پاریس شد، عملکردی نسبتاً خوب اما ضعیف‌تر از دوره قبل داشت. عملکردی که با ضعف‌های اساسی و بعضاً نگران‌کننده همراه بود. ۲۵ مدال خودش یک رکورد بود اما کاهش کیفیت مدال‌ها و از دست رفتن مدال‌های طلا در بعضی از رشته‌ها بسیار نگران‌کننده است و البته رشد مدال برنز و کاهش تعداد مدال طلا و نقره نشان از شکست برنامه کیفی سازی دارد.

طلای نعمتی، پر

پاراتیروکمان هم در این دوره نامش بین بازیکنان بزرگ قرار گرفت. رشته‌ای که با زهرنا نعمتی در پارالمپیک‌های ۲۰۱۲، ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ سه مدال طلا گرفت اما این دوره با نبود نعمتی بدون طلا ماند و به نقره فاطمه همتی و میکس تیمی و برنز عرب‌عامری در ریگرو اکتفا کرد. پاراتیروکمان هم نسبت به دوره قبل تعداد مدال بیشتری گرفت، اما تک‌مدال طلا از دست داد. واقعاً ناگامی این رشته در غیاب زهرنا نعمتی نگرانی‌های زیادی را به وجود آورده، پارالمپیک، چه بلایی قرار است سر این رشته‌ها بیاید؟

کسب ۲۵ مدال رکورد بود اما کاهش کیفیت مدال‌ها و از دست رفتن مدال‌های طلا در بعضی از رشته‌ها بسیار نگران‌کننده است و البته رشد مدال برنز و کاهش تعداد مدال طلا و نقره نشان از شکست برنامه کیفی سازی دارد.

طلاهای زمینی کجا رفت؟

یکی از رشته‌های موفق دوره قبل تیم دو نفره پاراجودو بود که دو مدال طلا را به دست آورد اما در پاریس فقط یک مدال نقره گرفت. جودو از حاشیه بین کادرفنی و ملی‌پوشانش شدت آسیب دید. موضوع مهم دیگر این است که چرا دو طلایی دوره گذشته در

فدراسیون بوکس هزینه سفرها را از جیب می‌دهد

امیری: پوست‌اندازی تاوان دارد

«اردوهای تیم ملی ۳ ماهی است که منظم شروع شده است. طبق تصمیم فونتانا با فراخوانی که به استان‌های ایران دادیم، بوکسورهای جدیدی به اردوی تیم ملی آمده و با هم رقابت کردند که البته این چرخه همچنان ادامه دارد و هر هفته ۲۰۲ مسابقه برگزار می‌شود تا برای قهرمانی آسیا به ترکیب اصلی تیم ملی برسیم. با احترام به همه بوکسورهای قدیمی و با تجربه تیم ملی باید بگویم خیلی از ملی‌پوشان از نظر فنی هنوز خوب هستند اما پیر شده‌اند. ضعف بزرگ ما در تیم ملی

این است که فاصله بوکسوراول هر وزن با نفرات دوم و سوم خیلی زیاد است و پشتوانه خوبی نداریم که البته حالا با هدایت فونتانا در حال غرغال و حل این مشکل هستیم.» به نظر مربی تیم ملی رکود این روزهای بوکس به خاطر پوست‌اندازی است: «فونتانا ۴،۲ ماه بیشتر در تیم ملی نبود. یک مربی برای اجرای برنامه‌هایش و نتیجه‌گیری، حداقل به یک تا ۳ سال زمان نیاز دارد و ادامه همکاری با سرمربی کوبایی بهترین تصمیم بود. او حالا در راستای جوانگرایی حرکت می‌کند و

برنامه‌های زیادی برای ایجاد رنسانس در بوکس ایران دارد، منتها باید در نظر داشت، هر پوست‌اندازی تاوانی دارد و هر تیمی که دست به جوانگرایی می‌زند تا مدتی دچار رکود می‌شود، که طبیعی است.» امیری پیش‌بینی می‌کند بوکس در بازی‌های آسیایی جبران خواهد کرد: «فدراسیون بوکس در رده‌های پایه خوب کار کرده و مدال‌های درخشان نونهالان و نوجوانان در قهرمانی آسیا هم گواه همین موضوع است. قطعاً تیم ملی با وجود چنین ستاره‌هایی پشتوانه خوبی دارد و شک نکنید با برنامه‌ریزی



طلایی‌های دوره قبل در این دوره نتوانستند بدرخشند. از ۱۲ طلایی دوره قبل فقط چهار طلایی مدال خود را تکرار کردند و هشت مدال بنا به دلایل از دست رفت. در این دوره وحید نوری،

محمدرضا خیرالله‌زاده، اصغرعزیزی، زهرنا نعمتی و امیرخسروانی هر کدام به دلیلی غایب بودند اما با این حال مهدی اولاد، حامد امیری و هاشمیه متقیان در این دوره چهارم شدند.

داشتند که مدالشان را تکرار نکردند. در پاراوانه‌برداری هم که عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت امیرجعفری و حامد صلحی‌پور در دوره قبل تکرار گرفتند اما در این دوره چهارم شدند.

پاراوانه‌برداری پرچمدار شد



برش

در بررسی عملکرد رشته‌ها، پاراوانه‌برداری نسبت به دوره قبل خیلی بهتر کار کرده و والیبالیست‌ها و پاراتیراندازی هم نتیجه دوره قبل را تکرار کردند اما بقیه رشته‌ها شدت عملکرد ضعیفی داشتند. پاراوانه‌برداری در دوره قبل یک طلا، سه نقره و یک برنز گرفت، اما در این دوره سه طلا و یک برنز به دست آورد که شاید به لحاظ تعداد مدال یک مدال کمتر گرفته اما به لحاظ کیفیت رشد بسیار خوبی را داشته و نقش مهمی را هم در بالا آمدن کاروان ایران در جدول توزیع مدال ایفا کرد. والیبالیست‌ها مثل دوره قبل مدال طلا را تکرار نکرد و در پاراتیراندازی هم ساره جواهرمدی همان مدال طلایش در توکیو را اینجا هم تکرار کرد و مشخص نیست با خداحافظی ساره از دنیای قهرمانی چه سرنوشتی در انتظار این رشته است. بقیه رشته‌ها هم یا نتیجه بد دوره قبل را تکرار کردند و یا نتیجه‌ای بدتر از دوره‌های قبل را رقم زدند.

خبر

آمادگی ایران برای میزبانی آسیای میانه

محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی المپیک بعد از عضویت در شورای المپیک آسیا، برای میزبانی نشست کمیته‌های المپیک آسیای میانه اعلام آمادگی کرد. با پایان چهل و چهارمین مجمع عمومی شورای المپیک آسیا که منجر به انتخاب راجا راندیرسینگ به عنوان رئیس OCA و محمود خسروی‌وفا به عنوان رئیس کمیته پاراسیایی و عضو هیات اجرایی شد، نشست کمیته‌های المپیک منطقه آسیای میانه، با حضور رؤسا و دبیران کل کمیته‌های المپیک کشورهای عضو برگزار شد. در این نشست با بررسی تصمیمات نشست‌های قبلی بر همکاری مشترک ورزشی و برگزاری مسابقات دوره‌ای با هدف گسترش تعاملات و ارتقای ورزش کشورهای منطقه تأکید کردند. محمود خسروی‌وفا، آمادگی ایران برای میزبانی نشست بعدی رؤسای کمیته‌های ملی المپیک آسیای میانه را رسماً اعلام کرد. قرار شد در راستای هماهنگی هر چه بهتر برای افزایش همکاری‌های ورزشی، پایگاه یا یک دفتر مرکزی در یکی از کشورهای عضو تشکیل شود.

حیدرپور به سپاهان برگشت

مجتبی حیدرپور، کاپیتان تیم ملی هندبال ایران که قبلاً به سابقه بازی درتیم سپاهان را داشته، پس از یک فصل دوری، با امضای قرارداد به جمع طلایی‌پوشان بازگشت. حیدرپور فصل گذشته به همراه تیم مس کرمان قهرمان سی و ششمین دوره لیگ برتر شد و لقب بهترین گلزن چپ مسابقات را نیز کسب کرد. ملی‌پوش با سابقه هندبال ایران در ۱۰ دوره لیگ برتر قهرمان شده است که از جمله آنها می‌توان به قهرمانی‌های متوالی در یک دوره ۶ساله و یک دوره ۳ساله اشاره کرد.

رقابت تنیسورها در زمین‌های تنیس انقلاب

هفته اول تور جهانی تنیس به میزبانی ایران در زمین‌های تنیس مجموعه ورزشی انقلاب تهران امروز شروع شد. ۳۲ تنیسور برتر روسیه، بلاروس، استرالیا، بلژیک، اسپانیا، فرانسه، هند، ایتالیا، ترکیه، چک، افغانستان، هنگ‌کنگ، عراق، کویت، سوریه و رومانی به تهران آمده‌اند تا همراهِ ایرانی‌ها برای دو هفته در جدول اصلی تور جهانی تنیس از امروز در مجموعه ورزشی انقلاب با هم رقابت کنند. تا این لحظه حضور ۷ تنیسور ایرانی و ۱۴ ورزشکار خارجی در جدول اصلی قطعی شده است.

جدال ایرانی‌ها برای کوشنرینی

دو تیم والیبالی ایرانی در آخرین روز دور مقدماتی باشگاه‌های قهرمانی مردان آسیا به مصاف تیم‌های سوم و نه جدول گروه‌شان رفتند. فولاد سیرجان ایرانیان قهرمان فصل قبل و شهداب یزد میزبان دو تیم ایرانی در رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های آسیا هستند که هر کدام یک پیروزی را تا دیروز داشتند.

آنها امروز در آخرین بازی دور مقدماتی به ترتیب با مصاف البریان قطر تیم سوم گروه دو و کویت اسپورتنینگ تیم سه جدولی گروه یک می‌روند. اگر دو نماینده ایران در بازی دیروز هم برنده از زمین خارج شده باشند، امروز برای صدرنشینی بازی می‌کنند.

زنکینگ جدید فدراسیون جهانی

مدال آوران المپیک تکاندو در صدر زنکینگ جدید المپیک‌های تکاندو از سوی فدراسیون جهانی اعلام شد و هر چهار نماینده کشورمان بعد از موفقیت در پاریس به رده‌های بالای جدول صعود کردند.

زنکینگ فدراسیون جهانی تکاندو در بخش المپیک ۱۰ خردادماه سال جاری صفرشد و بعد از ثبت امتیاز چند تورنمنت بین‌المللی و بازی‌های المپیک، از سوی فدراسیون جهانی اعلام شد که هر چهار نماینده ایران که در پاریس موفق به کسب مدال شدند به رده‌های بالای جدول صعود کردند. آرتین سلیمی که در المپیک پاریس موفق به کسب مدال طلا شد، با ۲۰ امتیاز جایگاه نخست جدول را در وزن +۸۰ کیلوگرم از آن خود کرد. مهران برخورداری در وزن ۸۰- کیلوگرم و ناهید کیانی در وزن ۵۷- کیلوگرم نیز بعد از مدال نقره این بازی‌ها با ۱۲۰ امتیاز رتبه دوم جدول را به خود اختصاص دادند. مبینا نعمت‌زاده هم در وزن ۴۹- کیلوگرم با مدال برنز و کسب ۷۲ امتیاز به همراه «لنا استاکوویچ» از کرواسی در رده سوم جدول بهترین‌های دنیا قرار گرفت.

رکابزن المپیک ایران در راه سوییس

رکابزن المپیک، تنها نماینده ایران در مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی سوییس است. مسابقات دوچرخه‌سواری جاده قهرمانی جهان از اول تا هشتم مهر به میزبانی زوریخ سوییس برگزار می‌شود. ایران در رده زیر ۲۳ سال مردان سهمیه دارد و علی لیبیب، رکابزن المپیک، قرار است به این مسابقات اعزام شود. او در اسقاعت جاده زیر ۲۳ سال شرکت خواهد کرد و مشکلی برای ویزا ندارد. ویگنر، مربی خارجی تیم ملی دوچرخه‌سواری نیز از بلژیک به سوییس می‌رود تا در کنار لیبیب باشد.



که داریم بوکس در بازی‌های آسیایی ناگویا با عملکرد درخشان، مدال می‌گیرد. بوکس به حمایت بیشتری نیاز دارد تا بتواند در آینده نتیجه خوبی بگیرد. فدراسیون در حال حاضر هزینه زیادی از سفرها را از جیب می‌دهد و ما به کمک وزارت ورزش نیاز داریم

قهرمانی امریکایی‌ها با یک طلا نایب قهرمانی جوانان با سه طلا



تیم ملی کشتی آزاد جوانان که سال‌های گذشته عنوان قهرمانی جهان را به خود اختصاص داده بود، این بار در جهانی اسپانیا با وجود کسب سه مدال طلا، یک نقره و سه برنز و جمع‌آوری ۱۶۰ امتیاز در نهایت به نایب‌قهرمانی دنیا رضایت داد. این در حالی است که تیم آمریکا با کسب یک مدال طلا، چهار نقره و چهار برنز و ۱۷۵ امتیاز قهرمان جهان شد. تیم ملی کشتی آزاد اکریکی از سه از کشتی‌گیرش میلاد والی‌زاده، ابوالفضل بابالو و امیررضا دلیری مدال برنز می‌گرفتند، شاید قهرمانی ایران هم در دسترس قرار می‌گرفت. این تیم سال‌های گذشته قهرمان جوانان جهان شده بود و شاید این توقع می‌رفت که این بار هم قهرمانی به ایران برسد اما با وجود کسب مدال طلای بیشتر نسبت به آمریکا در رده دوم قرار گرفتند و آمریکا با هدایت جی دن‌کاکس قهرمانی را به دست آورد.

برای تیم ملی کشتی آزاد ایران در این رقابت‌ها، علی خرمدل در ۶۵ کیلو، علی رضایی در ۷۴ کیلو و امیررضا معصومی در ۱۲۵ کیلوگرم ۳ مدال طلا گرفتند، ابراهیم خوراری در ۶۱ کیلو نیز به مدال نقره رسید و علی کرم‌پور در ۷۰ کیلو، مهدی یوسفی در ۷۹ کیلو و ابوالفضل رحمانی در ۸۶ کیلو به ۳ مدال برنز رسیدند. تیم‌های ژاپن، قزاقستان و آذربایجان نیز با کسب ۹۵، ۸۶ و ۱۷۲ امتیاز رده‌های سوم تا پنجم را به خود اختصاص دادند. جاده زیر ۲۳ سال مسابقات خواهد کرد و مشکلی برای ویزا ندارد. ویگنر، مربی خارجی تیم ملی دوچرخه‌سواری نیز از بلژیک به سوییس می‌رود تا در کنار لیبیب باشد.

رسمی کشتی که بنا به دلایل مختلفی پیش‌آمده بود برای علاقه‌مندان به کشتی بسیار جذاب بود.

شکست گرایبی‌ها

در اوزان ۷۲ و ۸۲ کیلوگرم کشتی فرنگی برداران گرایبی به مصاف رقیبای خود رفتند که هر دو باختند. به نحوی که محمدرضا گرایبی شانس حضور در جهانی را از دست داد اما محمدعلی گرایبی شانس حضور در نیمه نهایی وزن ۸۲ کیلوگرم را پیدا کرد تا برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان تلاش کند. شکست محمدرضا گرایبی در مصاف با دانیال سهرابی از نکات عجیب این مسابقات بود که با اجرای فن سنجاب پرنده رقم خورد. دانیال سهرابی در مصاف با محمدرضا گرایبی تا ثانیه‌های پایانی عقب بود و در نهایت سهرابی با اجرای یک سنجاب پرنده گرایبی را کبیر انداخت و کشتی را که ۷۰- عقب بود، ۷-۷ پرنده شد. با این نتیجه پرنده وزن ۷۲ کیلوگرم بسته شد و محمدرضا گرایبی شانس رسیدن به مسابقات قهرمانی جهان را از دست داد. در وزن ۸۲ کیلوگرم هم محمدرضا مختاری مقابل محمدعلی گرایبی به برتری رسید تا روز برداران گرایبی نباشد. محمدعلی خود در مسابقه ۶ بر ۳ شکست خورد اما کار او برای رسیدن به ترکیب تیم ملی به مسابقات بعدازظهر کشیده شد اما چیزی که مشخص است برداران گرایبی در چند ماه اخیر با فاصله گرفتن از تمرینات جدی به خودشان و حتی کشتی‌تولم کردند. این دو توان کسب چند مدال در قهرمانی جهان را دارند اما دور شدن از تمرینات جدی کشتی و البته رفتن به سراغ تفریح و گشت و گذار آنها را از فرم اصلی دور کرده است.

برگزار شد تا تکلیف نفرات اعزامی در اوزان ۷۲ و ۸۲ کیلوگرم فرنگی و وزن ۹۲ کیلوگرم آزاد مشخص شود. این انتخابی در نهایت با برگزاری چند مسابقه جذاب و هیجان‌انگیز در نهایت با برتری کامران قاسمیپور در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد و دانیال سهرابی در وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی فرنگی همراه شد. نکته مهم این انتخابی بازگشت دوباره برداران گرایبی و کامران قاسمیپور روی تشک بود که به همین دلیل هم علاقه‌مندان زیادی به سالن مسابقات آمدند تا از نزدیک به تماشا رقابت قهرمانان کشتی بنشینند.

کامران آماده برای طلای سوم

در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد فقط یک مسابقه برگزار شد و کامران قاسمیپور برای رسیدن به دوبنده تیم ملی مقابل امیرحسین فیروزپور قرار گرفت. این مسابقه جذاب در نهایت با برتری یک طرفه قاسمیپور همراه شد تا مشخص شود که او برای رسیدن به سومین طلای خود در مسابقات جهانی آماده است. کامران بدون حتی یک اشتباه مقابل فیروزپور کشتی گرفت و با خیالی آسوده حریف را از پا درآورد تا با اقتدار راهی مسابقات جهانی آلبانی شود. بازگشت کامران بعد از دو سال دوری از میادین

انتخابی تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی برای جهانی آلبانی

درخشش کامران، شکست مرد یخی

انتخابی تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی برای حضور در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیک در آلبانی صبح دیروز در خانه کشتی شهدای هفتم تیر تهران

محسن وظیفه روزنامه‌نگار

